Resposta ao Requerimento nº 1091/2023
Autoria: ALEXANDRE "JAPA"
Assunto: Informações sobre a instalação de uma vaga de parada rápida na Rua

Doze de Outubro, defronte ao número 597, Vila Santana.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 29 de agosto de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DE MOBILIDADEURBANA

Valinhos, Estado de São Paulo, 21 de Agosto de 2023.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais — D.A.I

REF: RequerimentosVereador 22º Sessão — Requerimentonº 1091/2023 — Processo nº 20370/2023.

Em atenção ao Requerimento Vereador 23º Sessão — Requerimento nº
1091/2023 da autoria do Nobre Vereador Alexandre Japa, “Solicito informações sobre a instalação de
uma vaga de parada rápida na Rua Doze de Outubro, defronte ao número 597, Vila Santana, neste

município”

1. Existe a possibilidade de uma vaga de parada rápida defronte ao comércio da Rua Doze de

Outubro?(sic)
2. Se sim, qual a programação para ser realizada? 3. Se não, qual o motivo? (sic)

1. Não;

2. O local recebeu recentemente mais uma faixa de rolamento para atender ao fluxo de
veículos e diminuição do congestionamento, focando se a segurança e fluidez
viária tendo a primeira sempre como prioridade.         Limitados ao exposto, subscrevo-|

Atenciosamente,

Redfgli 3,8 /
Secretário ,

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antônio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 441WP30TZFAFAG2P
		2023-08-29T14:22:05-0300